
Contacto

Teléfono 950338537
Fax 950339775
Correo Electrónico 
contratacioncentralizada@aytoroquetas.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/22 III.-SDA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2022 a
las 08:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoroquetas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato consistente en el suministro de herramientas que se incluyen en el sistema
dinámico de adquisición de material de ferretería del Ayuntamiento de Roquetas de Mar.

Valor estimado del contrato 704,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 852,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 704,55 EUR.

Clasificación CPV
44510000 - Herramientas.
44320000 - Cables y productos conexos.
44423000 - Artículos diversos.
44530000 - Elementos de sujeción.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: 7 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(04740) Roquetas de Mar (Almería) España

El 28 de noviembre de 2022 la Concejal Delegada de Hacienda y Contratación dictó resolución de adjudicación del
contrato basado en el SDA de ferretería 1/22 III a la oferta mejor valorada.

http://www.aytoroquetas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HffZZwTXjGEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 270,08 EUR.Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Suministros Industriales Martinez, S.L.
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326,8 EUR.

Adjudicatario

Suministros Industriales Martinez, S.L.
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326,8 EUR.

Adjudicatario

Suministros Industriales Martinez, S.L.
NIF B04018495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 270,08 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 326,8 EUR.

Motivación

Motivación El 28 de noviembre de 2022 la Concejal Delegada de Hacienda y Contratación dictó resolución de adjudicación
del contrato basado en el SDA de ferretería 1/22 III a la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 28/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: De acuerdo con el artículo 159.6 g) de la Ley de Contratos de Sector Público

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c7227744-8b4d-49e3-b74d-1ce2ad1901f4


Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de reuniones segunda planta Ayuntamiento de
Roquetas de Mar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución nº 1
(04740) Roquetas de Mar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más alta 440,1 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 1/20.- Sum SDA bis
Objeto Establecimiento del Sistema Dinámico de Adquisición para el suministro de todo de material de ferretería para
garantizar un adecuado desarrollo y mantenimiento de los servicios que se prestan en el Ayuntamiento de Roquetas de Mar
Lote/Descripción 44530000-Elementos de sujeción.
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/10/2022 a las 23:59

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 18/10/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAXOwwcYTKyiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000009895515 |  2022-317024 | Tue, 29 Nov 2022 08:24:18:543 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
70197873283990851708517244169081895676 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kAXOwwcYTKyiEJrVRqloyA%3D%3D

